
EXP. N°  

CC' 	REGIONAL -4 	654 rci 
5 o Su 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

NAL r E 	IN 
010 

LIMA/ 
• •11.1111011.1 

erson Ger P reta 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

ACUERDO REGIONAL N°142-2024-GRJ/CR 
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 03.05.2024, en la Sede del Gobierno 
Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el Artículo 
2° de la Ley N°27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los Gobiernos 
Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho público que gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 
Que, el Artículo 39° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los Acuerdos del 
Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, de interés 
público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una 
conducta o norma institucional; 
Que, ha estado programado como primer punto de agenda, el informe del Gerente Regional de Infraestructura, 
sobre: "El estado situacional de proyecto de mejoramiento y ampliación de los sistemas de agua potable y 
alcantarillado en Satipo", y otros. 
El Sub Gerente de Estudios Ing. Frank Gonzales Quispe, sustenta el estado situacional de varios proyectos. Al 
respecto la Consejera Kely Flores Mas, pide la Gerencia de Infraestructura, para que haga llegar por escrito la 
información sustentada en la sesión de consejo, en un plazo de 48 horas, con la "Lista del estado de proyectos. 
Cuando se firmó el convenio. El valor presupuestal. Las observaciones". 
El Pleno del Consejo Regional, de conformidad con las atribuciones conferidas y establecidas en el Inc. a) del 

rtículo 37°, concordante con el Artículo 39° de la Ley N°27867 "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales", y 
-dificatorias; con el voto UNANIMIDAD de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO PRIMERO: El Consejo del Gobierno Regional, solicita a la Gerencia de Infraestructura, para que 

ga llegar por escrito la información sustentada en la sesión de consejo, en un plazo de 48 horas, con la "Lista 
estado de proyectos. Cuando se firmó el convenio. El valor presupuestal. Las observaciones". 

ado en la Sala del Gobierno Regional de Junín a los, 03 días del mes de mayo del año dos mil veinticuatro. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

Cc. GOBERNACIÓN, GGR, Consejeros, Equipo de Fiscalización. 


	Page 1

